19 do FMI apresentou novos orçamentos para o conserto do veículo do CMDPI /JP pois o or- 

20 çamento que fora aprovado na nonagésima segunda reunião ordinária no dia onze de no- 

21 vembro de dois mil e vinte e quatro, que foi deliberado pelo Colegiado foi o da oficina 
Za Cristo Rei COM e Serviço, no valor de nove mil novecentos e noventa reais (9.990.00), 

23 porém, não foi possível realizar o serviço nesta oficina . pois a mesma estava com pendên- 

24 cias nas certidões. Sendo assim foi apresentado mais três orçamentos, o primeiro orçamen- 

25 to foi: da oficina Beira Rio Pneus no valor de doze mil quatrocentos e sessenta e nove re- 
26 ais (12.469,00). o segundo orçamento da foi oficina Auto'drive no valor de doze mil sete- 
27 centos e noventa e seis reais (12.796,00) e o terceiro orçamento foi da oficina MIXCAR 
28 CENTRO AUTOMOTIVO no valor de onze mil duzentos e cinquenta e cinco(11.255.00) e 
29 após concluída as apresentações o Colegiado aprovou o orçamento da MIXCAR CENTRO 
30 AUTOMOTIVO. Em seguida a Presidente do CMDPI/JP Fez uma fala informando a todos, 
31 a reunião que ela teve com o secretário do Conselho Nacional do Idoso CNHI em Brasília.

[...]

Signatários: Secretária, Sra. Norma Wanderley da Nóbrega Gouveia, a Sra. Débora 

Afonso Chagas Bezerra de Albuquerque, representante legal da empresa Top Food 
Refeições Alimenticias Industriais Ltda. 

Vigência: 17/06/2025 a 17/06/2026. 
Valor Total: R$ 2.865.541,25 (Dois milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, 

quinhentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
Recursos Financeiros: 

| Dotação orç tária | FR [ E 

| 14.101.08.244.5137.144424 [1500 | 
Data da assinatura: 16/06/2025 

João Pessoa, 16 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração

[...]

Nº 06-059/2024 ARP nº 009/2025. 
Signatários: Diretor, o Sr. Quintino Regis de Brito Neto, o Sr. Francisco De 

Vasconcelos Porto, representante legal da empresa Panificadora Vasconcelos Ltda EPP. 

Vigência: 12/06/2025 a 12/06/2026. 
Valor Total: R$ 23.977,28 (Vinte e três mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte e 

oito centavos). 

Recursos Financeiros: 

| Dotação Orç tária 

[| 13.201.04.122.5001.452041 | 
Data da assinatura: 12/06/2025 

João Pessoa, 16 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração 

DB) VERIFICAÇÃO DAS

[...]

correspondente à execução do objeto do presente contrato e ao decréscimo 

aproximadamente de 3,96% (três vírgula noventa e seis por cento). O valor 

do decréscimo sobre o valor global do contrato, nos termos da Lei 8.666/93, 

foi de aproximadamente R$ 588.715,20 (quinhentos e oitenta e oito mil 

setecentos e quinze reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e disposições do 

CONTRATO nº.10.907/2023, desde que não conflitem com o disposto neste instrumento. 

CLÁUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 Os recursos financeiros necessários para o custeio do Contrato são os seguintes:

[...]

PRAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL: 330 (trezentos e trinta) dias contados a partir da data 

de expedição da Ordem de Serviço, conforme Item 13 do Termo de Referência. 
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 99002/2025. 
VALOR: O Valor Global do presente contrato é R$ 2.675.000,00 (dois milhões, seiscentos e 

setenta e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

a) Classificação Funcional: 15.451.7026.087101 — Urbanização e Revitalização do Rio 
Jaguaribe 

b) | Elemento de Despesa: 4.4.90.35 — Serviços de Consultoria 
c) Fonte de recursos: 1703 e 1500 
d) Recursos da AECID - Iniciativa LAIF City Life e Prefeitura Municipal de João Pessoa